
Pour toute livraison ≥ 3 ml de plancher :

- par camion porteur  : nous consulter

Eco-contribution : taux applicable au 01.01.2022 selon barème de l’éco-organisme agréé VALDELIA

Vestiaires soudés p. 2 à 15 Armoires à casiers pour téléphones portables p. 11

Gamme PRIMA p. 2 Armoires spécialisées - Armoires à linge p. 12

Gamme OPTIMUM p. 3 Vestiaires : Porte L - Pompier - Police p. 13

Vestiaires Inox p. 4 NOUVEAUTES : Flex-Office
Distributeur de Colis Autonome p. 14

Vest. Multicasiers 2 portes s/hauteur p. 5 Fermetures - Options Vestiaires soudés p. 18

Vest. Multicasiers 3 portes s/hauteur p. 6 Vestiaires à monter p. 19

Vest. Multicasiers 4 portes s/hauteur p. 7 Equipements complémentaires Tous Vest. p. 23

Vest. Multicasiers 5 portes s/hauteur p. 8 Codification p. 24

Casiers Elèves visitables Ecol-line® p. 9 Nuancier p. 25

Vest. de Bureau - Vestiaires grande larg.
Penderie cha p.10 Conditions Générales de Ventes p. 26

Vestiaires soudés

France continentale (hors déchargement et installation)

et à monter
Seamline® 

Tarif 2023 - Ed. 1
Hors taxes - en €

Frais de port Vestiaires soudés
Montant de commande net HT Forfait

< 300 € 59 €
301 à 600 € 89 €
601 à 900 € 119 €

901 à 1199 € 149 €
1200 € et plus FRANCO

Iles et stations de montagne : nous consulter

- par camion avec hayon  : plus-value 75  € HT

Les frais de port s'entendent pour livraison en une seule fois sur un seul et unique site, sans impératif horaire.

Sommaire

Délai de livraison : le délai de référence sera celui du produit le plus long à livrer. Nous consulter pour date de 
livraison impérative.

Vestiaires : 0,04 € HT/kg - Bancs et socles bancs : 0,14 € HT/kg



Eco-contri-
bution (1)

Poids (embal-
lage 

compris)

(0,04€/kg) En kg

VISA1S 292,00 0,72 19

VISA2S 463,00 1,40 36

VISA3S 644,00 2,08 55

VISA4S 763,00 2,80 72

Eco-contri-
bution (1)

Poids (embal-
lage 

compris)

(0,04€/kg) En kg

VISB1S 351,00 1,00 26

VISB2S 578,00 2,00 52

VISB3S 777,00 3,00 76

Fermeture 1 point en applique. Au choix (à préciser à la commande) :

S2 = serrure de sûreté à paillettes

ou MO = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni) S2 MO

Colorimétrie : 1 coloris de corps gris RAL 7035 et 2 coloris de portes gris RAL 7035/bleu RAL 5017

(se reporter p. 20 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES D'ATELIER SOUDÉS SEAMLINE ®

VESTIAIRES INDUSTRIE PROPRE Larg. 300 mm (passage utile : 230 mm) - Gamme PRIMA

Profondeur 500 mm - Hauteur 1800 mm

2
Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

Réf.*

Possibilité de commander séparément des pieds polypropylène - réf. PPS4-- le lot de 4 : se reporter à la page 23.
Réhaussent le vestiaire de 115 mm

Prix Unitaire H.T.

Prix Unitaire H.T.Réf.*

VESTIAIRES INDUSTRIE SALISSANTE Larg. 400 mm (passage utile : 330 mm) - Gamme PRIMA

Disponible sur stock : Vestiaire gris 7035 / bleu 5017 (2106) 
avec moraillon porte-cadenas (MO)

3 COLONNES
sans pied
L. 900 mm

4 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 800 mm

3 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

1 COLONNE 
sans pied
L. 300 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 600 mm

1 COLONNE
sans pied
L. 400 mm

Tarif 2023 - Janvier 



VESTIAIRES INDUSTRIE PROPRE Larg. 300 mm (passage utile : 230 mm) - Gamme OPTIMUM
Prix 

Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballag
e compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution '1)

Poids 
(emballag
e compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

VOSA1S 316,00 0,72 19

VOSA1P 345,00 0,74 20

VOSA2S 513,00 1,42 36

VOSA2P 543,00 1,44 37

VOSA3S 749,00 1,57 55

VOSA3P 778,00 1,58 56

VOSA4S 975,00 2,08 72

VOSA4P 1005,00 2,12 73

VESTIAIRES INDUSTRIE SALISSANTE Larg. 400 mm (passage utile : 330 mm) - Gamme OPTIMUM
Prix 

Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballag
e compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution '1)

Poids 
(emballag
e compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

VOSB1S 385,00 1,00 26

VOSB1P 417,00 1,02 27

VOSB2S 636,00 2,00 52

VOSB2P 667,00 2,02 53

VOSB3S 922,00 2,98 76

VOSB3P 951,00 3,00 77

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur vestiaire : 1915 mm

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes

ou E4 = moraillon débrayable porte-cadenas (cadenas anse Ø 4 à 6 mm non fourni)
ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte : 70  €

    E4 G7
Colorimétrie : 3 coloris de corps - 25 combinaisons
(se reporter p. 20 et 21 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES D'ATELIER SOUDÉS SEAMLINE ®

Profondeur 500 mm  

Autres fermetures : p. 18 - Equipements complémentaires : p. 23

3

Réf.*

Réf.*

* Cette marque NF ENVIRONNEMENT conjugue efficacité et écologie :
- Qualité et Durabilité
- Santé et Sécurité
- Environnement.
Pour plus d'informations, consulter le site www.nf-environnement-ameublement.com

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

      B1

1 COLONNE
sur pieds
L. 300 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 600 mm

3 COLONNES
sur pieds
L. 900 mm

4 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

2 COLONNES
sur pieds
L. 800 mm

3 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

Tarif 2023 - Janvier

1 COLONNE
sans pied
L. 400 mm

*



Prix 
Unitaire 

H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(embal-

lage 
compris)

Prix 
Unitaire 

H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids
 (embal-

lage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

VESA1SINOX 764,00 1,00 26

VESA1PINOX 832,00 1,12 29

VESA2SINOX 1483,00 1,40 48

VESA2PINOX 1550,00 1,96 51

VESA3SINOX 2233,00 2,32 60

VESA3PINOX 2301,00 2,44 63

VESA4SINOX 2933,00 3,52 90

VESA4PINOX 2999,00 3,64 93

Prix 
Unitaire 

H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(embal-

lage 
compris)

Prix 
Unitaire 

H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids
 (embal-

lage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

VESB1SINOX 925,00 1,16 31

VESB1PINOX 993,00 1,32 35

VESB2SINOX 1828,00 2,28 59

VESB2PINOX 1895,00 2,40 62

VESB3SINOX 2633,00 3,36 86

VESB3PINOX 2699,00 3,52 90

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds inox soudés - hauteur vestiaire : 1915 mm

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :

B1 = serrure de sûreté à paillettes
B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)

Réf.*

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

4

VESTIAIRES D'ATELIER SOUDÉS INOX PEINT GRIS RAL 7035 SEAMLINE ®
Profondeur 500 mm  

VESTIAIRES INDUSTRIE PROPRE Larg. 300 mm (passage utile : 230 mm) 

VESTIAIRES INDUSTRIE SALISSANTE Larg. 400 mm (passage utile : 330 mm) 

Réf.*

ou B1 B4

3 COLONNES
sans pied
L. 900 mm

2 COLONNES
sur pieds
L. 800 mm

3 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

Tarif 2023 - Janvier

2 COLONNES
sur pieds
L. 600 mm

1 COLONNE
sans pied
L. 400 mm

4 COLONNES
sur pieds

L. 1200 mm

1 COLONNE
sans pied
L. 400 mm



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SA1/2S 443,00 0,74 19

SA1/2P 472,00 0,76 20

SA2/4S 749,00 1,40 36

SA2/4P 779,00 1,42 37

SA3/6S 1057,00 2,12 55

SA3/6P 1087,00 2,14 56

SA4/8S 1355,00 3,02 77

SA4/8P 1384,00 3,04 78

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SB1/2S 456,00 0,86 22

SB1/2P 485,00 0,88 23

SB2/4S 771,00 1,64 43

SB2/4P 800,00 1,66 44

SB3/6S 1091,00 2,44 63

SB3/6P 1120,00 2,46 64

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur vestiaire : 1915 mm

Hauteur utile d'une case : 855 mm

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes B1 B4 G7

ou B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte: 70 €

Colorimétrie : 3 coloris de corps - 25 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES MULTICASIERS 2 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passage utile : 330 mm)

VESTIAIRES MULTICASIERS SOUDÉS SEAMLINE ®  - Gamme OPTIMUM
Profondeur 500 mm

VESTIAIRES MULTICASIERS 2 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

Réf.*

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif
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Réf.*

Il est possible de composer des penderies de bureau avec les vestiaires multicasiers auxquels il 
convient d'ajouter les réf. 
CLAY-- à 312 € HT + 0,40  HT E.C. (= 1 ensemble de 2 tablettes L. 960 mm) ou 
SUPVER à 386 € HT + 0,72 € HT E.C. (= 1 cloison verticale + 2 tablettes L. 500 mm)

Autres serrures : se reporter p. 18
Equipements complémentaires : p. 23

Version électrifiée disponible pour les casiers de largeur 400 mm,
avec par case:

1 bloc 2 prises PC                                                           ou 1 bloc 1 PC + 2 USB-A
Réf --2PCC                                                                               Réf --1PC1USB

Attention : cette version ne pas être équipée de coiffe.
Disponible uniquement sur la version avec pieds, sur devis .

1 COLONNE
sur pieds
L. 300 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 600 mm

3 COLONNES
sur pieds

L. 900 mm

4 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

1 COLONNE
sans pied
L. 400 mm 2 COLONNES

sur pieds
L. 800 mm

3 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

Tarif 2023 - Janvier



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SA1/3S 502,00 0,78 21

SA1/3P 532,00 0,80 22

SA2/6S 861,00 1,48 38

SA2/6P 890,00 1,52 39

SA3/9S 1236,00 2,28 59

SA3/9P 1265,00 2,32 60

SA412S 1591,00 3,06 78

SA412P 1620,00 3,08 79

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SB1/3S 516,00 0,88 23

SB1/3P 545,00 0,92 24

SB2/6S 926,00 1,76 46

SB2/6P 955,00 1,78 47

SB3/9S 1274,00 2,64 68

SB3/9P 1303,00 2,66 69

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur vestiaire : 1915 mm

Hauteur utile d'une case : 550 mm
Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :

B1 = serrure de sûreté à paillettes
ou B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni) B1 B4  G7
ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte: 70 €

Colorimétrie : 3 coloris de corps - 25 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES MULTICASIERS 3 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passage utile : 330 mm)

VESTIAIRES MULTICASIERS SOUDÉS SEAMLINE ®  - Gamme OPTIMUM
Profondeur 500 mm

VESTIAIRES MULTICASIERS 3 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

Réf.*

Réf.*

Il est possible de composer des penderies de bureau avec les vestiaires multicasiers auxquels il 
convient d'ajouter les réf. 
CLAY-- à 312 € HT + 0,40  HT E.C. (= 1 ensemble de 2 tablettes L. 960 mm) ou 
SUPVER à 386 € HT + 0,72 € HT E.C. (= 1 cloison verticale + 2 tablettes L. 500 mm)

Autres serrures : se reporter p. 18
Equipements complémentaires : p. 23

Attention : cette version ne pas être équipée de coiffe.
Disponible uniquement sur la version avec pieds, sur devis .

Version électrifiée disponible pour les casiers de largeur 400 mm, 
avec par case: 

1 bloc 2 prises PC                                                          ou 1 bloc 1 PC + 2 USB-A
Réf --2PCC                                                                               Réf --1PC1USB

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif
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1 COLONNE
sur pieds
L. 300 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 600 mm

4 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

3 COLONNES
sur pieds

L. 900 mm

1 COLONNE
sur pieds
L. 400 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 800 mm

3 COLONNES
sur pieds

L. 1200 mm

Tarif 2023 - Janvier



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SA1/4S 541,00 0,84 22

SA1/4P 570,00 0,86 23

SA2/8S 935,00 1,58 40

SA2/8P 964,00 1,60 41

SA312S 1317,00 2,42 62

SA312P 1346,00 2,44 63

SA416S 1689,00 3,24 83

SA416P 1718,00 3,26 84

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SB1/4S 552,00 0,96 25

SB1/4P 581,00 0,98 26

SB2/8S 959,00 1,88 50

SB2/8P 989,00 1,92 51

SB312S 1391,00 2,82 72

SB312P 1420,00 2,84 73

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur vestiaire : 1915 mm

Hauteur utile d'une case : 410 mm

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes

ou B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte : 70 €

B1 B4 G7

Colorimétrie : 3 coloris de corps - 25 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES MULTICASIERS 4 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passage utile : 330 mm)

VESTIAIRES MULTICASIERS SOUDÉS SEAMLINE ®  

Gamme OPTIMUM
Profondeur 500 mm

VESTIAIRES MULTICASIERS 4 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

Réf.*

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif
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Réf.*

Autres serrures : se reporter p. 18
Equipements complémentaires : p. 23

Il est possible de composer des penderies de bureau avec les vestiaires multicasiers 
auxquels il convient d'ajouter les réf. 
CLAY-- à 312 € HT + 0,40 € HT E.C. (= 1 ensemble de 2 tablettes L. 960 mm) ou 
SUPVER à 386 € HT + 0,72 € HT E.C. (= 1 cloison verticale + 2 tablettes L. 500 mm)

Attention : cette version ne pas être équipée de coiffe.
Disponible uniquement sur la version avec pieds, sur devis .

Version électrifiée disponible pour les casiers de largeurs 400 mm, 

avec par case: 

1 bloc 2 prises PC                                                       ou 1 bloc 1 PC + 2 USB-A
Réf --2PCC                                                                               Réf --1PC1USB

1 COLONNE
sur pieds
L. 300 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 600 mm

3 COLONNES
sur pieds

L. 900 mm

4 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

1 COLONNE
sans pied
L. 400 mm

2 COLONNES
sur pieds
L. 800 mm

3 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

Tarif 2023 - Janvier



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SA1/5S 597,00 0,88 23

SA1/5P 627,00 0,92 24

SA210S 1076,00 1,68 43

SA210P 1105,00 1,72 44

SA315S 1465,00 2,52 65

SA315P 1494,00 2,54 66

SA420S 1911,00 3,44 88

SA420P 1940,00 3,46 89

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SB1/5S 618,00 1,00 26

SB1/5P 647,00 1,02 27

SB210S 1108,00 2,00 52

SB210P 1137,00 2,02 53

SB315S 1587,00 3,00 77

SB315P 1616,00 3,02 78

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur vestiaire : 1915 mm

Hauteur utile d'une case : 330 mm

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes

ou B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte: 70 € B1 B4 G7

Colorimétrie : 3 coloris de corps - 25 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES MULTICASIERS 5 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passage utile : 330 mm)

VESTIAIRES MULTICASIERS SOUDÉS SEAMLINE ®  

Gamme OPTIMUM
Profondeur 500 mm

VESTIAIRES MULTICASIERS 5 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

Réf.

CLAY-- à 312 € HT + 0,40 € HT E.C. (= 1 ensemble de 2 tablettes L. 960 mm) ou 
SUPVER à 386 € HT + 0,72 € HT E.C. (= 1 cloison verticale + 2 tablettes L. 500 mm)

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif
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Réf.*

Autres serrures : se reporter p. 18
Equipements complémentaires : p. 23

Il est possible de composer des penderies de bureau avec les vestiaires multicasiers 
auxquels il convient d'ajouter les références :

Version électrifiée disponible pour les casiers de largeur 400 mm, 
avec par case: 

1 bloc 2 prises PC                                                              ou 1 bloc 1 PC + 2 USB-A
Réf --2PCC                                                                               Réf --1PC1USB

Attention : cette version ne pas être équipée de coiffe.
Disponible uniquement sur la version avec pieds, sur devis .

1 COLONNE
sur pieds
L. 300 mm

2 COLONNES
sans pied
L. 600 mm

3 COLONNES
sur pieds

L. 900 mm

4 COLONNES
sur pieds

L. 1200 mm

3 COLONNES
sans pied

L. 1200 mm

2 COLONNES
sur pied
L. 800 mm

1 COLONNE
sur pied
L. 400 mm

Tarif 2023 - Janvier



Réf. Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)
0,04€/kg

Poids 
(emballage 
compris)

581 Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)
0,04€/kg

Poids 
(emballage 
compris)

Hauteur 1172 mm

Hauteur 1700 mm

Hauteur 2070 mm

Caractéristiques :  Fermeture 3 points des portillons et de la porte maîtresse centrale.

Fermeture 3 points en applique avec plaque de propreté en inox. Au choix (à préciser à la commande) :
S3X = serrure de sûreté à paillettes

ou T6X = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 4 à 6 mm non fourni)
ou H8X = serrure à codes. Plus-value par porte: 70 €

Autres serrures : nous consulter S3X T6X H8X
Porte-maîtresse : envoi d'une clé-pass par commande (BOUTAL) - Jeu supplémentaire sur demande (Réf JEUCLES08) 

Colorimétrie 

(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

Réf. Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)
0,04 €/kg

Poids 
(emballage 
compris)

Réf. Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

0,034€/kg

Poids 
(emballage 
compris)

CSCE5- 116,00 0,20 7,0 CSCE9- 128,00 0,28 7,8

Colorimétrie des coiffes 

Passage utile par case : 
L. 324 x H. 349 mm

56

COIFFE POUR CASIERS ELEVES VISITABLES ECOL-LINE ® 

Passage utile par case : 
L. 324 x H. 439 mm

5 portes sur la hauteur

4 portes sur la hauteur

EH210P 1520,00

3 coloris de corps - 23 combinaisons  p.25

3,12

80

4 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

L. 324 x H. 439 mm

2 portes sur la hauteur
Passage utile par case :

 L. 162 x H. 902 mm

EH2PPC 1660,00 3,12

72EB1/4P 869,00

Passage utile par case :
 L. 324 x H. 902 mm

69
2 portes sur la hauteur

CASIERS ELEVES VISITABLES ECOL-LINE ®

Sur pieds avec vérins - Certifiés NF Education 
Tôle électrozinguée - Prof. 550 mm

EH1/2P 849,00 1,96 51 EH2/4P 1 279,00 2,68

EB2/6P 1 205,00 2,64

1,92 49

9

Fixation par 
emboîtement 

Haut. 20/200 mm - 
Prof. 550 mm

Larg. 502 mm Larg. 902 mm

* Cette marque NF ENVIRONNEMENT conjugue efficacité et écologie :
- Qualité et Durabilité
- Santé et Sécurité
- Environnement.
Pour plus d'informations, consulter le site www.nf-environnement-ameublement.com

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

EH1/5P 1 033,00 80

EH2/8P 76

2,16

1414,00

1,68

2,96EH1/4P 930,00 2,12 54

EB2/8P 1 294,00 2,84

67

2 portes sur la hauteur

3 portes sur la hauteur
1,84 48

Passage utile par case : 
L. 324 x H. 472 mm

Larg. 500 mm
 1 colonne

1 078,00

Larg. 900 mm
 2 colonnes

43
Passage utile par case : 

L. 324 x H. 439 mm

Passage utile par case : 
L. 324 x H. 349 mm

4 portes sur la hauteur

784,00EB1/3P

EM2/4P

70357016 9010

Tarif 2023- Janvier

*



Eco-contri-
bution (1)

Poids (emballage compris)

(0,04€/kg) En kg

Caractéristiques : - Fermeture 1 point réf. P1 par poignée-serrure dans boîtier encastré
- Largeur utile (passage) par case : 230 mm
- Porte lisse 
- 1 tablette porte-cintres par case

Colorimétrie : 
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage compris)

(0,04€/kg) En kg

Finition : 2 lames chêne protection huilée - assise : prof. 310 mm 238,00 0,3 7,5

286,00 0,5 12,5

Possibilité de commander séparément des pieds polypropylène - réf. PPS4-- le lot de 4 : se reporter à la page 19. 
Réhaussent le vestiaire de 115 mm

B1 = serrure de sûreté à paillettes

ou E4 = moraillon débrayable porte-cadenas (cadenas anse Ø 4 à 6 mm non fourni)

ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte: 70 €

Colorimétrie : 3 coloris de corps - 25 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage compris)

(0,04€/kg) En kg

93 0,02 0,4

VESTIAIRES DE BUREAU
Hauteur 1980 mm - Profondeur 500 mm

Réf. Prix Unitaire 
H.T.

VBOS1- 400,00 0,8 22

VBOS2- 668,00 1,48 40

VESTIAIRES  - Largeur 500 mm
Hauteur 1800 mm - Profondeur 500 mm

Réf. Prix Unitaire 
H.T.

VOSC1S 421,00 1,28 32

VOSC2S 679,00 2,36 60

COIFFES - Fixation par emboîtement. 
Haut. 20/200 mm - Prof. 500 mm CSC1-- 105,00 0,16 4

CSC2-- 126,00 0,32 8

SOCLES BANCS SIMPLE FACE - Haut. 400 mm (assise H. 420 mm)
SBDM05
SBDM10

PENDERIE CHAUFFANTE DESINFECTANTE
Profondeur 620 mm 

Réf. Prix Unitaire 
H.T.

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

10

Armoire H. 1980 x P. 620 x L. 1200 mm  pour rangement de 18 vestes + 18 
pantalons
équipée de 2 tringles porte-cintres inox
Portes perforées en partie haute - ouverture 180°
Fermeture 3 points par poignée serrure PCHAUF

1101K 4,92 126+ Module technique H. 1980 x P. 620 x L. 300 mm  
équipée de : 1 turbine génératrice d'air - débit 350 m3/h + batterie de chauffe + 
minuterie mécanique 
Fixation à droite de l'armoire chauffante uniquement
Fermeture 1 point par poignée serrure
Lampe à ozone pour désinfection et désodorisation
Option : Support en inox pour une paire de gants
Capacité maximum par porte : 5 supports PGNTS5

5234

Coloris : UNIQUEMENT GRIS RAL 7035

Tarif 2023 - Janvier

1 colonne
L. 500 mm

2 colonnes
L. 1000 mm

B1 E4 G7

1 colonne
L. 300 mm 2 colonnes

L. 600 mm

1105 2564



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-
contri-

bution (1)

Poids (embal-
lage 

compris)

(0,04€/kg) En kg

1 colonne larg. 226 mm 10 casiers 797,00 0,60 17

2 colonnes larg. 452 mm 20 casiers 1426,00 1,20 34

3 colonnes larg. 678 mm 30 casiers 2049,00 1,80 51

Socle haut. 300 mm pour 1 colonne 181,00 0,10 3

Socle haut. 300 mm  pour 2 colonnes 190,00 0,14 4

Socle haut. 300 mm pour 3 colonnes 195,00 0,17 5

Panneau de finition 92,00 0,12 4

Inclus

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-
contri-

bution (1)

Poids (embal-
lage 

compris)

Hauteur de l'armoire : 1234 mm - profondeur : 251,6 mm

Fermeture 1 point par serrure de sûreté à paillettes réf. S5

Envoi d'une clé-pass par commande (Réf PASSS1)  - Jeu supplémentaire sur demande

Colorimétrie : 
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

CP330S*

ARMOIRES A CASIERS POUR TELEPHONES PORTABLES

Désignation Réf.*

CP110S*

CP220S*

SO20CP

SO40CP

SO60CP

PANNO-
Plaque numérotée 
* Numérotation à préciser lors de la 
commande

PLQNUMCP

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

11

Version électrifiée

Réf.*

Dimension hors-tout : Ht. 1234 mm - 
Larg. 450 mm - Prof. 350 mm

2 colonnes larg. 452 mm 20 casiers 
Cases équipées d'un bloc double prise 1 
USB A et 1 USB C.
+ module technique H.1234 mm x 
L.450 x P 100 mm
Equipé d'un cordon d'alimentation 
secteur. 

CP220E
 + S40CPE 3299,00 1,76 49

Tarif 2023 - Janvier

 

X10AO



Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

AAP60S 660,00 1,28 34

AAP60P 690,00 1,32 35

AAP80S 677,00 1,96 50

AAP80P 707,00 2,00 51

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

AVPRS- 753,00 1,40 37

AVPRP- 782,00 1,44 38

ABSS-- 776,00 2,12 53

ABSP-- 805,00 2,08 54

* S = sans pied - hauteur armoire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur armoire : 1915 mm
Fermeture 3 points dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :

B3 = serrure de sûreté à paillettes
ou B6 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SDL5S- 693,00 1,48 38

SDL5P- 722,00 1,52 39

SDL10S 818,00 1,80 46

SDL10P 847,00 0,84 47

Fermeture 1 point. Au choix (à préciser à la commande) :
S1 = serrure de sûreté à paillettes

ou MO = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
ou H7 = serrure à codes. Plus-value par porte :  70 €

S1 MO H7

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Prix Unitaire H.T. Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

SRLS-- 476,00 1,00 26

SRLP-- 505,00 1,04 27

SACLIN 48,00
* S = sans pied - hauteur armoire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur armoire : 1915 mm

Fermeture 1 point par serrure de sûreté à paillettes S9

Envoi d'une clé-pass par commande  (Réf PASSS1)  - Jeu supplémentaire sur demande.

Colorimétrie : 1 coloris de corps - 6 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

Réf.*

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

12

Sac de ramassage en polyester

Réf.*

ARMOIRES SPÉCIALISÉES 
Profondeur 500 mm

ARMOIRES PENDERIES 
Chaque meuble est éqiupé d'une tablette sur toute la largeur de l'armoire, avec tringle porte-cintres de part et d'autre de la séparation médiane fixe

ARMOIRES MULTI-SERVICES
Chaque meuble est équipé  d'une séparation médiane fixe sur toute la hauteur, de 4 ½ tablettes et d'½ tablette avec tringle porte-cintres

ARMOIRES DISTRIBUTION DE LINGE PLIÉ

ARMOIRE RECEPTACLE LINGE SALE 

ARMOIRES DISTRIBUTION DE LINGE SEAMLINE ® 

Profondeur 500 mm 

Réf.*

Réf.*

Pour des Armoires Distribution Linge sur Cintre, nous consulter.

AAP60P
L. 600 mm
(2 x 300)
sur pieds

AAP80S
L. 800 mm

(2 x 400)
sans pied

B3 B6

10 portes/
hauteur

L. 400 mm
Ht. utile / 

case :
143 mm

Larg. utile / 
case :

285 mm

5 portes/ 
hauteur

L. 400 mm
Ht. utile /case :

308 mm
Larg. utile / case :

285 mm

AVPRP
sur pieds
L. 600 mm
(2 x 300)

ABSS
sans pied

L. 800 mm
(2 x 400)

Tarif 2023- Janvier

sur piedssans pied

sur piedssans pied

L. 400 mm



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids (emballage 
compris)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pied (0,04€/kg) En kg Sur pieds (0,04€/kg) En kg

VOLS1S 629,00 1,20 31

VOLS1P 658,00 1,24 32

VOLS2S 1117,00 2,28 58

VOLS2P 1147,00 2,32 59

VOLS3S 1592,00 3,52 90

VOLS3P 1621,00 3,56 91

* S = sans pied - hauteur vestiaire : 1800 mm - P = sur pieds polypropylène montés en usine - hauteur vestiaire : 1915 mm
Colorimétrie : 3 coloris de corps - 20 combinaisons
(se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

Deux cases par colonne. Equipement par case : 1 tringle porte-cintre, 1 tablette supérieure et 1 tablette inférieure. 
Fermeture 3 points dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :

B3 = serrure de sûreté à paillettes
ou B6 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
ou G8 = serrure à codes. Plus-value par porte : 95€

Autres serrures : se reporter p. 18 - Equipements complémentaires : p. 23 B3    B6 G8

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sur pieds (0,04€/kg) En kg

VPS1PU 618,00 1,80 46

VPS2PU 952,00 3,32 85

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes

ou B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
ou G7 = serrure à codes. Plus-value par porte :  70 €

Autres serrures : se reporter p. 18 B1 B4 G7
Colorimétrie : 1 coloris de corps - 2 coloris de portes
(se reporter p. 24 pour les correspondances RAL)

Réf. Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Poids 
(embal-

lage 
compris)

En kg

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Poids 
(embal-

lage 
compris)

En kg

117,00 0,25 6,5 132,00 0,29 7,5

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

Poids 
(emballage 
compris)

Sans pieds (0,04€/kg) En kg

Caractéristiques : - Fermeture 3 points dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande)
Séparation verticale :
- à gauche : 1 casier dimension utile L.246 x H 300 mm
- à droite: 5 tablettes amovibles et 2 boîtes vides 1l

B1 B4
Colorimétrie : 

VESTIAIRES PORTES EN L
Profondeur 500 mm

Colorimétrie des coiffes

13

Réf.*

Réf.

Fixation par 
emboîtement 

Haut. 20/200 mm - 
Prof. 550 mm CSVP

COIFFE POUR VESTIAIRES POMPIER SEAMLINE ® 

VESTIAIRES POMPIER SEAMLINE ® - Tôle électrozinguée 
Hauteur 2080 mm - Profondeur 550 mm

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

CSVP1- CSVP2-
L. 500

* Cette marque NF ENVIRONNEMENT conjugue efficacité et écologie :
- Qualité et Durabilité
- Santé et Sécurité
- Environnement.
Pour plus d'informations, consulter le site www.nf-environnement-ameublement.com

Réf.

L. 1000

VESTIAIRES DE POLICE SEAMLINE ® - Tôle électrozinguée 
Hauteur 1900 mm - Profondeur 550 mm

VPR06S 708,00 1,80 46

1 colonne
L. 500 mm

Tarif 2023 - Janvier

7035

2 colonnes
L. 1000 mm

1 colonne
2 cases

L. 400 mm

2 colonnes
4 cases

L. 800 mm

3 colonnes
6 cases

L. 1200 mm

1 colonne
L. 600 mm



Chaque module est équipé de verins de mise à niveau (+/- 20mm).

Caractéristiques :  Fermeture 3 points des portillons et de la porte maîtresse centrale.
Fermetures en applique au choix (à préciser à la commande) :

V4 = serrure électronique à code autonome
ou H4 = serrure électronique à code, programmable à distance, autonome
ou RFID = serrure sans contact et autonome

RFID connectée = serrure connectée câblée

Autres serrures : nous consulter
Equipements complémentaires : tablette intercase, intermédiaire, patère. Cf p 10

Colorimétrie: Corps

* portes : pas de panachage possible

CASIERS FLEX-OFFICE 
PROF. 500 mm - LARG. 400 mm

Corps métal  - portes finition métal/mélaminé
1 colonne

FOPIET

FOPLIL

FO1C10T FO1C10M

FO1C11T

FO1C12T FO1C12M

FO1C11M

FO1C07T FO1C07M

FO1C08T FO1C08M

FO1C09M

FO1C04T FO1C04M

FO1C05T FO1C05M

FO1C06T FO1C06M

2 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 862 mm

1 porte sur la hauteur 
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 1740 mm

5 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

5 portes L. 345 x H. 323 mm

4 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

4 portes L. 345 x H. 413 mm

1 porte sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 1311 mm

2 portes sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm
L. 345 x H. 862 m

3 portes sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm

3 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

2 portes L. 345 x H. 413 mm
1 porte L. 345 x H. 862 mm

2 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

1 porte L. 345 x H. 413 mm
1 porte L. 345 x H. 862 mm

FO1C01T

FO1C09T

Hauteur 902 mm

Hauteur 450 mm

Hauteur 1350 mm

Hauteur 1800 mm

Support piètement

Porte tôlée

1 porte sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm

Réf. Réf

FO1C01M

Porte Mélaminée

1 porte sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 862 mm

2 portes sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm
FO1C02T

FO1C03T FO1C03M

FO1C02M

14

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

Porte finition métal*
Porte finition mélaminé*

Plinthe façade 
Plinthe latérale - vendue à l'unité
Plinthe arrière

FOPLIF

FOPLIA

FOPLIF/2C

FOPLIA/2C

Tarif 2023- Janvier



Chaque module est équipé de verins de mise à niveau (+/- 20mm).

Caractéristiques :  Fermeture 3 points des portillons et de la porte maîtresse centrale.
Fermetures en applique au choix (à préciser à la commande) :

V4 = serrure électronique à code autonome

ou H4 = serrure électronique à code, programmable à distance, autonome

ou RFID = serrure sans contact et autonome
RFID connectée = serrure connectée câblée

Autres serrures : nous consulter
Equipements complémentaires : tablette intercase, intermédiaire, patère. Cf p 16

Colorimétrie : Corps

FO2C01T

FO2C02T

FO2C03T

FO2C01M

FO2C02M

FO2C03M

FO2C06T

FO2C05T

FO2C04T FO2C04M

FO2C05M

FO2C06M

FO2C08T FO2C08M

FO2C07T FO2C07M

FO2C11T FO2C11M

FO2C10M

FO2C09MFO2C09T

FO2C10T

FOPLIA FOPLIA/2C
FOPLIL

FO2C12T FO2C12M

FOPIET
FOPLIF FOPLIF/2C

15

Porte finition mélaminé
Porte finition métal

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

Plinthe arrière

Hauteur 1800 mm 4 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

4 portes L. 345 x H. 413 mm

3 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

2 portes L. 345 x H. 413 mm
1 porte L. 345 x H. 862 mm

2 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

1 porte L. 345 x H. 413 mm
1 porte L. 345 x H. 862 mm

2 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 862 mm

1 porte sur la hauteur 
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 1740 mm

5 portes sur la hauteur 
Passage utile par case : 

5 portes L. 345 x H. 323 mm

Support piètement
Plinthe façade 
Plinthe latérale - vendue à l'unité

1 porte sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 1311 mm

Hauteur 902 mm
2 portes sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm

Hauteur 450 mm 1 porte sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm

1 porte sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 862 mm

Hauteur 1350 mm 3 portes sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm

2 portes sur la hauteur
Passage utile par case : 

L. 345 x H. 413 mm
L. 345 x H. 862 m

Porte tôlée Porte Mélaminée

CASIERS FLEX-OFFICE 
PROF. 500 mm - LARG. 400 mm

Corps métal  - portes finition métal/mélaminé
2 colonnes

Réf. Réf

Tarif 2023- Janvier



Corps

Tablette inter-case

*Un kit de pieds (ht : 110mm), muni de 4 vérins de mise à niveau (ht : +20mm) fourni. Plinthes fournies.

Portes - finition métal - avec serrure de sûreté à paillettes S8 en applique

12 coloris

Portes - mélaminé ép. 19 mm - avec serrure de sûreté à paillettes S8 en applique

10 coloris

Fermeture 1 point en applique. Au choix (à préciser à la commande) :

S8 = serrure de sûreté à paillettes (serrure incluse au prix Tarif des portes)

ou V4 = serrure électronique à code variable ou fixe (autonome). Plus-value par porte

ou

ou serrure RFID (autonome et sans contact). Plus-value par porte :
ou serrure RFID connectée (câblée). Devis sur demande

Equipements complémentaires

Tablette intermédiaire avec pan coupé D/G (pour version électrifiée)

Support piètement
Plinthe façade
Plinthe latérale

Plinthe arrière

Option électrification
FOBDE04
FOBDE09
FOBDE13

FOBDE184
FOBDE185

P*

FOPLIF/1C

FOPLIA/1C

FOPIET

FOPLIF/2C
FOPLIL

FOPLIA/2C

FOPM4/4

FOPM1/4

FOTABI/1

FOTABIEG

FOPEND
FOTABI/2

FOTABIED/2
FOTABIEG/2

FOS185/2

FOTABC/1

FOTABEG/1

FOTABC/2

FOTABED/2
FOTABEG/2

Larg. 800 mm - 2 colonnes

CASIERS FLEX-OFFICE
PROF. 500 mm - LARG. 400 mm 

à composer

FOPT1/4

FOPT2/4

FOPT3/4

Réf. Réf.

FOS04/1

FOS09/1

FOS13/1

FOS184/1

FOS185/1

FOS04/2

FOS09/2

FOS13/2

FOS184/2

16

H. 1800 mm base 5 portes

Larg. 400 mm - 1 colonne

H. 453 mm

H. 902 mm

H. 1351 mm

H. 1800 mm base 4 portes

Tablette

Tablette avec pan coupé D/G (pour version électrifiée)

H. 446 mm (version 4 portes)

H. 895 mm

H. 1345 mm

H. 1794 mm FOPT4/4

H. 356 mm (version 5 portes)

Patères avec tube penderie (uniquement portes 895mm - 1345mm - 1794mm)

H. 446 mm (version 4 portes)

H. 895 mm

H. 1345 mm

H. 1794 mm

H. 356 mm (version 5 portes)

H4 = serrure électronique à code variable ou fixe (autonome et programmable à distance). Plus-value par porte

 + FOPAT-- : patte de verrouillage INDISPENSABLE  au coloris du corps

 + FOPAT-- : patte de verrouillage INDISPENSABLE  au coloris du corps

 + FOPAT-- : patte de verrouillage INDISPENSABLE  au coloris du corps

FOPT1/5

FOPM1/4

FOPM2/4

FOPM3/4

Profil métallique - corps 1800 mm (version 4 casiers)
Profil métallique - corps 1800 mm (version 5 casiers)

Tablette intermédiaire

Fente pour le passage du courrier uniquement sur porte métal

Profil métallique - corps 453 mm
Profil métallique - corps 902 mm
Profil métallique - corps 1351 mm

Tarif 2023 - Janvier

Blanc 9010 Alu 9006 Anthracite 7016

Rouge
3003

Alu
9006

Anthracite 
7016

Bleu
5017

Turquoise
5018

Bleu 
5023

Vert
6019

Jaune
1018

Orange 
1034

Lilas
4005

Gris
7035

Blanc 
9010

U961 Gris 
Graphite

W100 Blanc 
Alpin

U321 RougeU146 Jaune 
Maïs

H1334 Chêne H3157 Chêne 
Vicenza

U163 Jaune 
Curry

U963 Gris 
ombre

U340 Orange 
Sorbet

U646 Vert 
Niagara

Gris 7035



Corps* - min 2 / max 32
H. 1950 mm

Tablette inter-case*
Tablette

Portes - finition métal - Largeur 490 mm

H. 108 mm 

H. 225 mm

H. 225 mm avec écran tactile

H.  459 mm

H. 928 mm

H. 1865 mm

12 coloris

Portes - stratifié compact ép. 10 mm - Largeur 490 mm

H. 108 mm 

H. 225 mm

H. 225 mm avec écran tactile

H. 459 mm

H. 928 mm

H. 1865 mm 

12 coloris

Socle* sur patins de mise à niveau (course 40mm)

Socle 2 colonnes

Socle 3 colonnes 

Coiffe*
Coiffe 1 colonne 

* composants impératifs à la construction de la cellule
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Distributeur de Colis Autonome - DAC
PROF. 500 mm - LARG. 500 mm

à composer

Anthracite 7016

Rouge
3003

Alu
9006

Anthracite 
7016

Bleu
5017

Turquoise
5018

Bleu 
5023

Vert
6019

Jaune
1018

Orange 
1034

Lilas
4005

Gris
7035

Blanc 
9010

Gris 7035

Tarif 2023 - Janvier 

Blanc

Bleu Flash

Brossé grisGris perle

Pomme 
verte

Rouge 
cerise

Gris orage

Florida Bleu Oslo 

Chêne Argent

Genêt

Chêne 

G031 F001 R036 B048 B001 P092

B015 G003 B092 G059 C183 C149

Colonne maitre

OU OU

Colonnes suivantes



Code
Plus-value
par serrure

en €

B3 33,00

B6 33,00

G7 70,00

G8 95,00

G1 70,00

G3 95,00

D4 27,00

D6 60,00

E6 33,00

ED 122,00

V1 200,00

V3 231,00

Plus-value
en €

34,00

-27,00

19,00

Nous 
consulter

25,00

Plus-value
en €

109,00

Légende :

* = Disponible pour 15 colonnes minimum
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FERMETURES 
(plus-value H.T. par porte)

Vestiaires atelier 
OPTIMUM

Vestiaires 
multicasiers 

Vestiaires 
portes L

Vestiaires 
Pompier

Moraillon porte-cadenas dans boîtier encastré, 3 points 
(cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)

+ value 
sur base B4 Tarifé + value 

sur base B4

Serrure de sûreté à paillettes dans boîtier encastré, garantie 
de 500 combinaisons différentes, 3 points, passe-partout sur 
demande

+ value 
sur base B1 Tarifé + value 

sur base B1

Moraillon porte-cadenas visitable dans boîtier encastré, 1 
point (cadenas Ø anse 6 à 7 mm non fourni)

+ value 
sur base B1

+ value 
sur base B1

Serrure type consigne à monnayeur (pièce de 2 euros ou 
jeton), à clé prisonnière, 2 clés laiton chromées fournies

+ value 
sur base B1

+ value 
sur base B1

FERMETURES POUR VESTIAIRES SOUDÉS SEAMLINE® 

Poignée serrure encastrée à code mécanique, 3 points.
Code privé pour casiers attribués.

+ value 
sur base B1

+ value = € 
sur base B3

Poignée serrure encastrée à code mécanique, 1 point.
Code privé pour casiers attribués.

+ value 
sur base B1

+ value 
sur base B1

Moraillon porte-cadenas débrayable dans boîtier encastré, 3 
points (cadenas anse Ø 4 à 6 mm non fourni)

+ value 
sur base E4

Moraillon porte-cadenas visitable dans boîtier encastré, 3 
points (cadenas anse Ø 6 à 7 mm  non fourni)

+ value 
sur base B1

Serrure électronique 3 points code variable ou fixe + value 
sur base B1

Nous 
consulter

Serrure électronique 1 point code variable ou fixe + value 
sur base B1

+ value 
sur base B1

Serrure RFID fixe ou variable
Lecture par carte

OPTIONS Code Vestiaires atelier 
OPTIMUM

Vestiaires 
multicasiers 

Vestiaires 
portes L Vestiaires Pompier

OPTIONS POUR VESTIAIRES SOUDÉS SEAMLINE® 

Nous consulter

Transformation d'une case salissante en propre par 
suppression de la séparation médiane 
(moins-value/case)

D* Option

Transformation d'une case propre en salissante par ajout 
d'une séparation médiane mobile (plus-value/case) C* Option

Option * Option *

L

Transformation de la séparation fixe en mobile (plus-
value/case) S* Option

Ajout d'une tablette supplémentaire 

Poignée serrure encastrée à code mécanique, 1 point.
Code variable pour casiers non-attribués.

Poignée serrure encastrée à code mécanique, 3 points.
Code variable pour casiers non-attribués.

+ value 
sur base B1

+ value 
sur base B1

+ value 
sur base B1

+ value = € 
sur base B3

Case vestiaire 
largeur 300 mm,

 prévue pour le rangement 
d'un casque de chantier

Case vestiaire 
largeur 400 mm, 

prévue  pour le rangement d'un 
casque intégral

4 pieds inox 4I* Option Option Option

Nous consulter pour le délai

Série 

OPTIONS POUR BANCS, SOCLES ET 
SOCLES-BANCS
(plus-value H.T. par article)

Code Socles-bancs 
simple face Socles sans lame Bancs

centraux

Fente sur porte pour passage du courrier (plus-value/porte) - 
Uniquement fermeture 1 point
Vestiaire larg. 300 + Armoires SDL : fente larg. 175 * passage  
haut.  15 mm
Vestiaire larg. 400 : fente larg. 225 * passage haut.  15 mm

P*

Tarif 2023- Janvier



Sauf exception, tous les produits sont colisés à l'unité.
Pour les colisages spécifiques, se reporter à la colonne "poids" du tarif.

Vestiaires d'atelier p. 20 Penderies de bureau p. 21
Vestiaires de bureau p. 20 Vestiaires compacts porte en L p. 22
Vestiaires multicasiers p. 21 Vestiaires Collectivités p. 22
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Tarif 2023- Ed. 1
Hors taxes - en €

Frais de port - France continentale

Pour toute livraison ≥ 3 ml de plancher :

Montant de commande net HT

< 1200 € 

1200 € et plus Franco

18 € HT par colis supérieur ou égal à 15 kg

12 € HT par colis de moins de 15 kg

Forfait

Sommaire

Délai de livraison : le délai de référence sera celui du produit le plus long à livrer. Nous consulter pour date de livraison 
impérative.

Eco-contribution : taux applicable au 01.01.2022 selon barème de l’éco-organisme agréé VALDELIA

        Vestiaires 
à monter

Vestiaires : 0,04 € HT/kg - Bancs et socles bancs : 0,14 € HT/kg

Iles et stations de montagne : nous consulter

- par camion avec hayon  : plus-value 75 € HT
- par camion porteur  : nous consulter
Les frais de port s'entendent pour livraison en une seule fois sur un seul et unique site, sans impératif horaire.



Agencement Réf. Prix unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)
(0,04€/kg)

Dim. 
Colis

L x P x H

Poids 
emballé

kg
 Vol m3

VESTIAIRE INDUSTRIE PROPRE Larg. 300 mm (passage utile : 230 mm) - Gamme PREMIUM 

Hauteur : 1800 mm
PAR CASE :

1 tablette galvanisée avec tringle porte-cintres
Porte-étiquette embouti

Évents d'aération haut et bas sur la porte

VEMA-- 193,00 0,72
525 x 75 
x 1950 

mm 
19 0,07

VESTIAIRE INDUSTRIE SALISSANTE Larg. 400 mm (passage utile : 330 mm) - Gamme PREMIUM 

Hauteur : 1800 mm
PAR CASE :

1 tablette galvanisée avec tringle porte-cintres
1 séparation médiane

Porte-étiquette embouti
Évents d'aération haut et bas sur la porte

VEMB-- 233,00 1,00
525 x 75 
x 1950 

mm
26 0,07

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :

B1 = serrure de sûreté à paillettes

B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)

VESTIAIRE INDUSTRIE PROPRE Larg. 300 mm (passage utile : 230 mm) - Gamme OPTIMUM 

Hauteur : 1800 mm
PAR CASE :

1 tablette galvanisée avec tringle porte-cintres
Porte-étiquette embouti

Évents d'aération haut et bas sur la porte

VOMA-- 227,00 0,72
525 x 75 
x 1950 

mm 
19 0,07

VESTIAIRE INDUSTRIE SALISSANTE Larg. 400 mm (passage utile : 330 mm) - Gamme OPTIMUM 

Hauteur : 1800 mm
PAR CASE :

1 tablette galvanisée avec tringle porte-cintres
1 séparation médiane

Porte-étiquette embouti
Évents d'aération haut et bas sur la porte

VOMB-- 280,00 1,00
525 x 75 
x 1950 

mm
26 0,07

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes
B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
G7 = serrure à codes. Plus-value par porte :  70 € B1 B4 G7

Equipements complémentaires :  p. 23

Largeur : 500 mm
Profondeur : 420 mm
Hauteur : 1800 mm

Porte lisse
1 tablette porte-chapeau avec tringle porte-cintres

Aérations dans le dos
Porte-étiquette adhésif

Largeur utile (passage) : 440 mm

VBAIM- 307,00 0,80
525 x 75 
x 1950 

mm
22 0,07

Fermeture 1 point P1 par poignée serrure dans boitier encastré. 

* Pour toute fermeture porte-cadenas, un cadenas avec anse Ø 6 mm mini à 7 mm maxi est préconisé par mesure de sécurité
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Colorimétrie : 3 combinaisons (se reporter p. 20 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES D'ATELIER A MONTER SEAMLINE ®

Profondeur 500 mm

B1 B4

Colorimétrie : 1 coloris de corps - 2 coloris de portes (se reporter p. 24 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRE DE BUREAU A MONTER SEAMLINE® 

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 20 de ce tarif

Colorimétrie :  2 coloris de corps - 15 combinaisons (se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

Tarif 2023- Janvier

1101 1102 2121



Agencement Réf. Prix unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution *
(0,04€/

kg)

Dim. Colis
L x P x H

Poids 
kg  Vol m3

Hauteur : 1800 mm
PAR CASE :

1 tringle avec porte-cintres
Events d'aération en façade

Hauteur utile d'une case : 855 mm 

MA1/2- 272,00 0,74 525 x 75 x 
1950 mm

19 0,07

Hauteur : 1800 mm
Hauteur utile d'une case : 

410 mm
MA1/4- 362,00 0,84 525 x 75 x 

1950 mm
22 0,07

Hauteur : 1800 mm
Hauteur utile d'une case : 

330 mm
MA1/5- 407,00 0,88 525 x 75 x 

1950 mm
23 0,07

Hauteur : 1800 mm
PAR CASE :

1 tringle avec porte-cintres
Events d'aération en façade

Hauteur utile d'une case : 855 mm

MB1/2- 309,00 0,86 525 x 75 x 
1950 mm

22 0,07

Hauteur : 1800 mm
Hauteur utile d'une case : 

410 mm
MB1/4- 406,00 0,96 525 x 75 x 

1950 mm
25 0,07

Hauteur : 1800 mm
Hauteur utile d'une case : 

330 mm
MB1/5- 456,00 1,00 525 x 75 x 

1950 mm
26 0,07

CLAY-- 312,00 0,40 11 0,050

SUPVER 386,00 0,72 19 0,100

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :

70 € B1 B4 G7

Colorimétrie :  2 coloris de corps - 15 combinaisons (se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES MULTICASIERS A MONTER SEAMLINE ®

22

MODÈLE 2 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

MODÈLE 4 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

MODÈLE 5 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 300 mm (passage utile : 230 mm)

MODÈLE 2 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passage utile : 330 mm)

MODÈLE 4 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passage utile : 330 mm)

MODÈLE 5 PORTES SUR LA HAUTEUR - LARGEUR 400 mm (passsage utile : 330 mm)

PENDERIES DE BUREAU A MONTER SEAMLINE®

Il est possible de composer des penderies de bureau 
avec les vestiaires multicasiers, auxquels il convient 
d'ajouter les références CLAY-- (1 colonne à gauche 

et 1 colonne à droite) ou SUPVER (1 colonne à 
gauche ou 1 colonne à droite)

B1 = serrure de sûreté à paillettes
B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)
G7 = serrure à codes. Plus-value par porte :  

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 24 de ce tarif

Tarif 2023 - Janvier



Agencement Réf. Prix unitaire 
H.T.

Eco-
contribution *

(0,04€/kg)

Dim. Colis
L x P x H

Poids 
kg  Vol m3

Module de 2 cases
Largeur : 400 mm - Profondeur : 500 mm

Hauteur : 1800 mm
Par utilisateur : 

1 partie penderie (H.1000 x P. 465 x L. 155 mm utiles)
+ 1 partie porte-casque (H. 320 x P. 465 x L. 330 mm utiles)

VOLM-- 443,00 1,20
525 x 75 
x 1950 

mm
31 0,07

G7 = serrure à codes. Plus-value par porte :  70 €     B1 B4 G7

Largeur : 500 mm
Hauteur : 1800 mm

 Profondeur : 500 mm
1 compartiment haut et bas

1 porte lisse
Partie droite équipée de 3 tablettes

Partie gauche équipée d'1 tringle porte-cintres
Events d'aération à l'arrière

APRIM- 425,00 1,20
525 x 75 
x 1950 

mm
32 0,07

Largeur : 500 mm
Hauteur : 1800 mm

Profondeur : 500 mm
4 tablettes
Porte lisse

Events d'aération à l'arrière

ARAIM- 362,00 1,16
525 x 75 
x 1950 

mm
31 0,07

Largeur : 500 mm
Hauteur : 1800 mm

Profondeur : 420 mm
Porte lisse
1 tablette

1 tringle porte-cintres
5 crochets adhésifs

Events d'aération à l'arrière

ABDIM- 307,00 0,80
525 x 75 
x 1950 

mm
22 0,07

Largeur : 700 mm
Hauteur : 1800 mm

Profondeur : 500 mm
Events d'aération en façade
Partie gauche larg. 400 mm 

équipée de 4 tablettes
Partie droite larg. 300 mm 

équipée d'1 tablette avec tringle porte-cintres

AMDIM-K 554,00 1,72
525 x 75 
x 1950 

mm
47

(2 colis) 0,14

Largeur : 500 mm
Hauteur : 1800 mm

Profondeur : 420 mm
4  tablettes
Porte lisse

Events d'aération à l'arrière

CCAIM- 357,00 1,08
525 x 75 
x 1950 

mm  
29 0,07

Fermeture 1 point dans boîtier serrure réf. B1
pour réf. APRIM - ARAIM - ABDIM et CCAIM

Fermeture 1 point réf. MO (moraillon) ou S1 (serrure)
pour réf. AMDIM
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Colorimétrie : 1 coloris de corps - 2 coloris de portes (se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

ARMOIRE A BALAIS

ARMOIRE ENTRETIEN

COLONNE DE CLASSEMENT

Pour codifier votre commande, reportez-vous à la page 25 de ce tarif

Colorimétrie :  2 coloris de corps - 15 combinaisons (se reporter p. 24-25 pour les correspondances RAL)

VESTIAIRES COMPACTS PORTES EN LA MONTER SEAMLINE ®

VESTIAIRES COLLECTIVITES A MONTER SEAMLINE®

PENDERIE RANGEMENT

Fermeture 1 point dans boîtier serrure. Au choix (à préciser à la commande) :
B1 = serrure de sûreté à paillettes
B4 = moraillon porte-cadenas (cadenas anse Ø 6 à 7 mm non fourni)

Tarif 2023 - Janvier



Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

317,00 1,54 340,00 1,75 364,00 2,03 387,00 2,38

341,00 1,54 370,00 1,75 401,00 2,03 429,00 2,38

246,00 1,12 258,00 1,33 266,00 1,39 281,00 1,76

277,00 1,12 290,00 1,33 299,00 1,39 320,00 1,76

TABLETTE POUR CHAUSSURES

114,00 0,59 116,00 0,67 117,00 0,70 120,00 0,84

SOCLES BANCS ESCAMOTABLES SIMPLE FACE - Haut. 400 mm 

394,00 1,68 413,00 1,75 429,00 1,96 441,00 2,38

419,00 1,68 439,00 1,75 447,00 1,96 486,00 2,38

SOCLES SANS LAME - Hauteur : 400 mm - Profondeur : 500 mm

217,00 0,24 227,00 0,28 232,00 0,32 239,00 0,34

SOCLES PIEDS  - Uniquement pour multi-casiers électrifiés

SOCLES PIEDS  - Uniquement pour vestiaires à monter
Prix Unitaire 

H.T.
Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

µ

74,00 0,08 83,00 0,12 88,00 0,20 82,00 0,12 79,00 0,08 86,00 0,56 97,00 0,28

PIEDS  POLYPROPYLENE  - Uniquement pour vestiaires soudés

BANCS A PATERES SIMPLE FACE - Profondeur : 450 mm - Hauteur assise : 450 mm - 5 patères
Prix Unitaire 

H.T.
Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

596,00 3,64 644,00 4,06 725,00 4,34

636,00 3,64 684,00 4,06 765,00 4,34

BANCS A PATERES DOUBLE FACE - Profondeur : 860 mm - Hauteur assise : 450 mm - 5 x 2 patères
Prix Unitaire 

H.T.
Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

907,00 5,60 946,00 6,16 973,00 6,86

938,00 5,60 974,00 6,16 1015,00 6,86
Prix Unitaire 

H.T.
Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,14 €/kg)

217,00 0,16 230,00 0,20 242,00 0,24

COIFFES 

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

Prix Unitaire 
H.T.

Eco-contri-
bution (1)

(0,04 €/kg)

86,00 0,12 88,00 0,14 110,00 0,18 114,00 0,20 117,00 0,24 125,00 0,29

SBEC06

Colorimétrie des équipements complémentaires

SOCLES BANCS SIMPLE FACE - Haut. 400 mm (assise H. 420 mm)

BANCS CENTRAUX - Hauteur : 465 mm - Profondeur : 380 mm

EQUIPEMENTS COMPLEMENTAIRES 
POUR VESTIAIRES SOUDÉS ET À MONTER SEAMLINE®  

L. 1500 - 5 kg L. 1750 - 6 kg

L. 600 - 4,8 kg L. 800 - 5,4 kg L. 900 - 5,8 kg L. 1200 - 6,8 kg
TPC06* TPC08* TPC09*

BDPS15-K BDPS17-K

BCPS15-K

L. 1200 - 8,5 kg

BCPD12-K

BDPD12-K

L. 1750 - 31 kg

L. 1200 - 5 kg

L. 1200 - 44 kg

SBEM08

L. 1200 - 7,5 kg
CSA3--

L. 900 - 6 kg
CSB2--

L. 1750 - 49 kg

BCPS17-K

POBA17

BCPD15-K

L. 800

CSA4B3

Lot de 4 pieds
Finition Gris anthracite RAL 7016

SAP2-- SAP3--SAP1--
L.300 L. 600 L. 900

Finition : 2 lames chêne protection huilée - assise : prof. 310 mm

Finition : 2 lames composite  finition teck - assise : prof. 310 mm

Finition : 3 lames chêne protection huilée

Finition : 3 lames composite  finition teck
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SBDC08 SBDC09

L. 600 - 8 kg L. 800 - 9,5 kg L. 900 - 9,9 kg
SBDM08 SBDM09

SAP4-- SBP1-- SBP2--

L. 600 - 12 kg L. 800 - 12,5 kg L. 900 - 14 kg

L. 300 - 3 kg

POBA12

L. 600 - 4,5 kg
CSB1-- 

L. 400 - 4 kg

L. 1500 - 29 kg

L. 1500 - 44 kg

L. 800 - 5 kg

L. 600 - 6 kg

PORTE-BAGAGES / REPOSE-CHAUSSURES prof. 350 mm 

BCPD17-K

SODM08

L. 1200 - 29 kg
BDPS12-K

BCPS12-K

L. 900 - 8 kg
SODM12

L. 800 - 7 kg

29,00

SA4B3-

pour bancs à patères
(pour banc double-face, prévoir 2 éléments)

SBDC12

L. 1200 - 17 kg
Finition : 2 lames chêne protection huilée

pour socles bancs simple face

Finition : 2 lames composite  finition teck SBEC12

TPC12*

BDPD15-K BDPD17-K

L. 400

SBDC06

SODM06

L. 500

SBEC09

Fixation par emboîtement. 
Haut. 20/200 mm - Prof. 500 mm

PPS4

Finition : 3 lames chêne protection huilée

Finition : 3 lames composite  finition teck

Finition : 3 lames chêne protection huilée

Finition : 3 lames composite  finition teck

CSA1-- CSA2--

BDC150 BDC175

L. 1750 - 17 kg
BDM100 BDM120 BDM 150 BDM175

SBDM06 SBDM12
L. 1200 - 12,6 kg

SBEM06

SBEC08

SODM09

SBEM12

L. 1200

POBA15

L. 1200 - 13 kg L. 1500 - 15 kgL. 1000 - 11 kg

BDC100 BDC120

SBEM09

Tarif 2023 - Janvier
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Exemple :

Prix net H.T. 
(non remisable)

en €

B O I T B 1 9,50
B O I T B 4 9,50
B O I T E 4 9,50
P A S C A D 19,00
P A S S B 1 4 9 19,00

P A S S B 7 19,00

P A S S G 7 19,00
P A S S D 4 19,00
P A S S E 4 19,00
P A S S K S 34,00
P A S S S 1 19,00
P A S S V 1 19,00
J E U C L E S 0 8 19,00

C A D A L U 8,00

C A D P A S 30,50
C A D N U M 16,00
C I N P R I 56,00

B A C E T 3 25,00

P L Q N U M 6,00

Code Corps
1101 Gris RAL 7035
1102 Anthracite RAL 7016
2101 Gris RAL 7035
2106 Gris RAL 7035
2119 Gris RAL 7035
2121 Anthracite RAL 7016
2125 Anthracite RAL 7016
2130 Anthracite RAL 7016
2547 Gris RAL 7035
2557 Gris RAL 7035
2564 Alu RAL 9006
2570 Gris RAL 7035
2577 Gris RAL 7035
2578 Gris RAL 7035
2579 Gris RAL 7035
2580 Anthracite RAL 7016
2581 Anthracite RAL 7016
2582 Anthracite RAL 7016
2583 Anthracite RAL 7016
2584 Anthracite RAL 7016
2587 Blanc RAL 9010
2599 Gris RAL 7035
2600 Blanc RAL 9010
2611 Moka 7022
2639 Blanc RAL 9010
3101 Gris RAL 7035
3102 Gris RAL 7035
3501 Anthracite RAL 7016
3502 Anthracite RAL 7016
3601 Blanc RAL 9010

Rouge RAL 3003

Rouge RAL 3003

Anthracite RAL 7016

Alu RAL 9006

Gris RAL 7035
Blanc RAL 9010

4 M O L

Clé passe pour serrure KS/KD/KJ

Clé passe pour bouton serrure S1

Clé passe pour serrure V1/V3

Clé porte maîtresse ADL / Casiers Elèves

Clé passe pour serrure D4/D6 

Vert pastel RAL 6019

Jaune RAL 1018

Gris RAL 7035

Vert pastel RAL 6019

Bleu RAL 5023

Jaune RAL 1018

CORRESPONDANCES COLORIMETRIQUES
Portes

Anthracite RAL 7016
Bleu RAL 5017

Cadenas alu gainé VPC - livré avec 2 clés - personnalisable avec marqueur 
permanent (non fourni)
Cadenas laiton avec fonction passe

Cadenas numérique 4 molettes à combinaison fixe

Cintres Antivol plastique Ø 29 mm - lot de 10 unités

Clé passe pour serrure E4/E6

24

Moka RAL 7022

Lilas RAL 4005 / Vert pastel RAL 6019
Lilas RAL 4005 / Orangé RAL 1034
Lilas RAL 4005 / Vert pastel RAL 6019

Blanc RAL 9010 / Anthracite RAL 7016

Anthracite RAL 7016

Lilas RAL 4005 / Orangé RAL 1034

Bleu RAL 5017

Moka RAL 7022

Blanc RAL 9010

Turquoise RAL 5018

Lilas RAL 4005
Orangé RAL 1034

Moka RAL 7022

Orangé RAL 1034
Lilas RAL 4005

Plaque numérotée, popée, 30x70mm

Clé de décodage pour serrure G7/G8 - G1/G3

COMMENT CODIFIER VOTRE COMMANDE DE VESTIAIRES
Pour codifier le vestiaire correspondant à votre besoin, vous devez impérativement remplir les zones ①, ② et ③�.

La zone ④ correspond aux différentes options disponibles avec ou sans plus-value. Vous pouvez en choisir 3 maximum.

CodeCLÉS, PASSES et CADENAS, CINTRES, BAC

Clé passe pour cadenas laiton

Clé passe pour serrure B1/B3

Clé de décodage pour serrure B7/B8 
(mise en service Novembre 2006)

Boitier serrure à clé

Boitier moraillon porte-cadenas B4

Boitier moraillon porte-cadenas E4

Bac plat étanche PEHD 435 x 285 x H. 75 mm
UNIQUEMENT adaptable dans case vestiaire Larg. 300 mm


Vestiaire d'atelier Version Optimum

Soudé Industrie propre L. 900 sans pied

V O S A 3 S


Corps Gris RAL 7035
Portes Lilas RAL 4005

2 5 7 8


Moraillon

1 point dans
boîtier

B 4


Ajout séparation
médiane mobile

Fente pour
passage 

C P
Plusieurs options peuvent 

être demandées

Tarif 2023 - Janvier



581
Exemple :

OPTIMUM & Ecol-line

COMMENT CODIFIER VOTRE COMMANDE DE VESTIAIRES
Pour codifier le vestiaire correspondant à votre besoin, vous devez impérativement remplir les zones ①, ② et ③�.

La zone ④ correspond aux différentes options disponibles avec ou sans plus-value. Vous pouvez en choisir 3 maximum.

NUANCIER

EQUIPEMENT

25


Vestiaire d'atelier Version Optimum

Soudé Industrie propre L. 900 sans pied

V O S A 3 S


Corps Gris RAL 7035
Portes Lilas RAL 4005

2 5 7 8


Moraillon

1 point dans
boîtier

B 4


Ajout séparation
médiane mobile

Fente pour
passage 

C P
Plusieurs options peuvent 

être demandées

Tarif 2023 - Janvier
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Gris clair AluminiumBlanc Gris anthracite

9010 7035 9006 7016

Gris 7035

Gris 7016

Bleu 5017 Vert 6019

M
ok
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70

22
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is 
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35
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is 
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35
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is 
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is 
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35

Gr
is 

70
35

Gr
is 

70
35

Gr
is 

70
35

Gr
is 

70
35

Gr
is 

70
35

Gr
is 

70
35

Gris 7016Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016

Gris 7016 Gris 7016Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016

Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016

Gris 7016

Gris 7016

Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016

Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016 Gris 7016
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is 

70
16
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is 
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16
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is 
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16
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is 
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16
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is 
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is 
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16
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is 

70
16
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is 
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is 
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is 
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c 
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c 
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10
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c 
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10

Moka 7022Moka 7022 Blanc 9010 Aluminium 9006

Al
um

in
iu

m
90

06

Bleu 5017 Vert 6019

Turquoise 5018

Turquoise 5018

Jaune 1018

Jaune 1018

Orange 1034

Orange 1034

Lilas 4005

Lilas 4005

Gris 7035

Gris 7016

Bleu 5023

Bleu 5023Gris 7016

Gris 7016Rouge 3003

Rouge 3003

1101 2106 2547 2579 2570

2577 2578 2119 2101 2557

2121 2584 2580

2581

2130

25832582 1102

2600 2587 2564 2639 2611

2586

2590



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE ACIAL 

Les présentes conditions générales de vente sont conformes aux dispositions du 
code de commerce issues de la Loi de Modernisation de l’Economie (4 août 2008) 
et de la loi dite « Chatel » du 03 janvier 2008. 
Conformément à l’article L441-6 du code de commerce, les conditions générales 
de vente constituent le socle de la négociation commerciale. 
Sauf convention spéciale écrite, la passation de toute commande par le client ou 
l’acceptation de toute offre émanant d’ACIAL emporte, de plein droit, de la part 
dudit client, l’adhésion aux présentes conditions générales de vente qui sont toutes 
de rigueur et déterminantes de l’engagement de notre société. 
Elles régiront seules les ventes et l’emporteront de plein droit, sur toutes les 
conditions figurant dans les documents commerciaux de l’acheteur et notamment 
dans ses conditions générales d’achat. 

Prix : Le tarif ACIAL en vigueur est le prix de référence, ferme et définitif, appliqué 
lors de l’établissement des devis et figurant sur les accusés réception de 
commandes. 
Cependant, ACIAL se réserve de modifier les prix à tout moment et 
unilatéralement, sans avis préalable, en cas de survenance d’événements 
imprévisibles tels que changement de la situation économique, hausse des tarifs 
des fournisseurs, évolution générale des prix jusqu’à la date de la livraison de la 
marchandise. 
La responsabilité d’ACIAL ne sera en aucun cas engagée lors d’événements de 
force majeure, entravant la bonne marche de l’entreprise et celle de ses 
fournisseurs (grèves, chômage, accident, incendie, pénurie d’approvisionnement, 
problèmes de transport…). 
En cas de persistance d’un de ces motifs, ACIAL pourra annuler le contrat en 
cours, après avoir informé le client par lettre recommandée avec accusé de 
réception. 

Frais de port (sauf mobilier de sécurité et rayonnages = départ usine) selon 
barème : 

• commandes inférieures à 300 € net* HT : 59 € ; 
• commandes de 301 à 600 € net* HT : 89 € ; 
• commandes de 601 à 900 € net* HT : 119 €; 
• commandes de 901 à 1199 € net* HT : 149 € ; 
• Franco de port à partir de 1200 € net* HT, France continentale. 

* Montant de commande net HT = remise déduite. 

Les frais de port s’entendent pour une livraison en une seule fois, sur un seul et 
unique site.  

• Pour tout impératif horaire : sur devis. 
• Iles et stations de montagne : sur devis 

Minimum de facturation : 60 € HT. Pour toute commande inférieure à 600 € net 
HT, un forfait pour frais administratifs de 39 € HT sera appliqué. 

Conditions de paiement : 
 

- Règlement comptant sur pro forma, sauf conditions particulières. 

- Les paiements ne peuvent être retardés sous quelque prétexte que ce soit, y 
compris en cas de litige. 
Tout retard donnera lieu à l’application, au profit d’ACIAL, d’un intérêt de pénalités 
de retard égal au taux légal le plus récent fois quatre, avec un minimum de 
facturation de 30 €. 

- Conformément au décret n° 2012-1115 du 2 octobre 2012, tout retard de 
paiement entraînera une indemnité forfaitaire de 40 € pour frais de recouvrement 
due à ACIAL. 

- Conformément à l’article L442-6 I 8° du code de commerce, l’acheteur s’interdit 
de pratiquer une quelconque déduction, pour quelque motif que ce soit, sur les 
factures qui sont dues à ACIAL, sans l’accord exprès et préalable de ce dernier. 

- Les règlements anticipés sont effectués sans escompte. En aucun cas, l’acheteur 
ne pourra s’octroyer un escompte de sa propre initiative. 

Délais : les délais de livraison sont toujours donnés à titre indicatif. Ils courent à 
partir de la plus tardive des dates suivantes : l’acceptation de la commande, la 
réception des informations nécessaires à la bonne exécution du contrat, ou de la 
réception de l’acompte que l’acheteur s’était engagé à remettre. 
En cas de retard, aucune annulation, ni pénalité ne peuvent être retenues contre 
le fournisseur. 

Annulation de commande : la commande représente l’acceptation de l’offre 
par l’acheteur et, conformément au droit commun, elle est intangible. Tout 
versement à la commande est un acompte, définitivement acquis à ACIAL. 
Toute annulation de commande doit intervenir dans les 72h ouvrées avant 
expédition du matériel. Dans le cas contraire, les frais d'annulation seront facturés 
: 30 % du montant net HT du dossier. 

Stockage du matériel : en cas d’indisponibilité des locaux ou de demande de 
report de livraison, les coûts de transport et stockage sont aux risques et frais de 
l’acheteur, et seront facturés selon la formule suivante : 

V (Valeur HT de la commande) x J (nombre de Jours calendaires de retard*) 
F (Frais) = ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1000 
*Date de valeur = date d’expédition prévue indiquée sur l’accusé réception. 
La facturation a lieu à la date prévue initialement. 

Réception de marchandises : Il appartient à l’acheteur de vérifier les expéditions 
à l’arrivée et d’exercer, s’il y a lieu, ses recours contre les transporteurs, même si 
l’expédition a été faite franco. Conformément au nouveau contrat type général 
du transport mis en application le 01.05.2017 (Décret du 31.03.2017 – J.O. du 
02.04.2017), il appartient à l’acheteur de formuler ses réserves au transporteur 
dans les trois jours de la réception des marchandises, par lettre recommandée 
avec accusé de réception. Le chauffeur a pour obligation de reprendre la 
marchandise avariée. En cas de refus, celui-ci doit être notifié sur le récépissé de 
transport qui fait foi au niveau juridique. 
Au cas où le client conserve la marchandise, le transfert de propriété passe à 
l’acheteur qui prend alors en totalité la charge de l’avarie. 
Les livraisons s’entendent sans rendez-vous et sans temps d’attente du 
chauffeur. Sauf cas exceptionnel convenu d’avance avec ACIAL, toute attente sera 
facturée à l’acheteur. 
Pour être admises, les réclamations sur la composition, la quantité des produits 
livrés, leur non-conformité avec le bordereau d’expédition ou l’état des produits 
devront être notifiées comme réserves sur le bordereau d’expédition à l’arrivée de 
la marchandise, contresigné par le chauffeur et notifiées à ACIAL simultanément. 
La mention « sous réserve déballage » n’a aucune valeur vis-à-vis du transporteur 
et ne pourra être admise comme réserve. 

Montage : Lorsque celui-ci est pris en charge et effectué par ACIAL à la suite de 
devis acceptés, il ne concerne que le matériel objet de ladite commande. 

Retour de marchandises : Exclusivement après accord préalable d’ACIAL. Le 
produit devra être retourné en parfait état, protégé ou emballé dans son emballage 
d’origine. 
Le retour donne lieu à l’établissement d’un avoir correspondant au prix des produits 
concernés, après vérification de l’état des produits, moins une retenue équivalente 
aux frais de transport aller-retour engendrés + éventuels frais de manutention + 20 
% net du montant des dits produits. 

Réserves de propriété : la loi n° 80.335 du 12 mai 1980 relative à la clause de 
réserve de propriété est applicable aux marchandises commandées, celles-ci 
restant la propriété d’ACIAL jusqu’à paiement complet. 

Garantie : 2 ans (1 an pour les serrures – mobilier de sécurité) à compter de la 
date de livraison, couvrant les avaries de fonctionnement et vices de fabrication. 
La garantie ne peut être appliquée pour des vices provenant de modifications 
effectuées sur le produit sans autorisation, pour des défauts de fonctionnement liés 
à l’usure normale, pour des actes de négligence ou de vandalisme. Toute 
intervention au titre de la garantie n’engendre pas d’extension de durée de celle- 
ci. 
Le client garantit, sous sa seule responsabilité, les planchers et fondations sur 
lesquels l’installation des marchandises s’effectuera, notamment il devra vérifier 
ou faire vérifier qu’ils sont conformes aux tolérances exigées par ACIAL et d’une 
force apte à supporter les travaux et les charges maximales. 

Attribution de juridiction : Le Tribunal de Commerce de Blois est le seul 
compétent pour statuer sur toutes contestations relatives à l’interprétation et à 
l’exécution des commandes, des marchés ou de leurs suites, aux fournitures et à 
leur règlement. 

Environnement : Numéro d’enregistrement en application de l’article L. 541-10 du code 
de l’environnement : FR013357_10T4GS

 0890 711 440 * 
ACIAL S.A.S. : SIEGE SOCIAL, DIRECTION ET ADMINISTRATION 

COMMERCIALES 
14, route du Blanc – BP 87 – 41110 SAINT-AIGNAN-SUR-CHER 

Tél. : 02 54 71 14 14 – E-mail : sales@acial.com – Site : www.acial.com 

*0.25 € TTC la minute 

01.01.2023 

mailto:sales@acial.com
http://www.acial.com/
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